

ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వం

సంక్షిప్తం

సెలవులు - 2019 సంవత్సరానికి నెగోషియబుల్ ఇన్ స్ట్రుమెంట్ చట్టం ,1881 ప్రకారం సాధారణ సెలవులు - ప్రకటన - నోటిఫికేషన్ - జారీ.

సాధారణ పరిపాలన (పొలిటికల్.బి.) శాఖ

జి.బి. ఆర్.టి .సంఖ్య.2414

తేదీ:14 -11-2018.

క్రింది వాటిని పరిశీలించండి:

- 1) ఉమ్మడి కార్యదర్శి (BO), ఆర్థిక వ్యవహారాల విభాగం, (ట్యాంకింగ్ విభాగం), ఆర్థిక మంత్రిత్వశాఖ, న్యూఢిల్లీ వారి D.O.Lr.No.41 / 2/98-BO-II, తేదీ: 03.05.2002.
- 2) డైరెక్టర్ (JCA), పర్సనల్, పబ్లిక్ ఫిర్యాదు మరియు పెన్షన్స్ విభాగం, పర్సనల్ అండ్ ట్రైనింగ్ శాఖ, భారత ప్రభుత్వము, న్యూఢిల్లీ, వారి లెటర్ F.No.12 / 5/2015 / JCA-2, తేదీ: 11.06.2015.
- 3) మేనేజర్ (పర్సనల్), రిజర్వ్ బ్యాంక్ ఆఫ్ ఇండియా, హైదరాబాద్, లెటర్ నెం. హెచ్ఆర్ఎడి (హెచ్) 1154 / 09.15.01 / 2015-16, తేదీ: 05.08.2015.

ఉత్తర్య:-

ఈ క్రింది నోటిఫికేషన్ ఆంధ్రప్రదేశ్ అసాధారణ గెజిట్ తదుపరి సంచికలో ప్రచురించబడుతుంది.

నోటిఫికేషన్

నెగోషియబుల్ ఇన్ స్ట్రుమెంట్ చట్టం ,1881 (కేంద్ర చట్టం XXVI, 1881) లోని సెక్షన్ 25 లో విశదీకరించినట్లుగా మరియు భారతదేశ ప్రభుత్వం హోం వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ వారి నోటిఫికేషన్ నంబర్ 20-25 / 26 / పబ్లిస్, తేదీ: 08.06.1957 ప్రకారం, ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వం 2019 గాను పబ్లిక్ సెలవులుగా పేర్కొనబడిన ఆదివారాలతో పాటు, ఈక్రింది వాటిని సెలవుదినాలుగా ప్రకటించబడినది.

అనుబంధం-I

నెగోషియబుల్ ఇన్ స్ట్రుమెంట్ చట్టం ,1881 ప్రకారం సాధారణ సెలవులు

క్రమ సంఖ్య.	సందర్భం/పండుగ	తేదీల	రోజు	శక-ఎరా
1	2	3	4	5
1.	సంక్రాంతి	15.01.2019	మంగళవారం	షాష 25-1940
2.	మహాశివరాత్రి	04.03.2019	సోమవారము	ఫాల్గుణ 13- 1940
3.	వార్షిక ఖాతాల ముగింపు దినము	01.04.2019	సోమవారము	చైత్ర 11-1940
4.	బాబు జగ్జీవన్ రాం జన్మదినము	05.04.2019	శుక్రవారము	చైత్ర 15-1941
5.	ఉగాది	06.04.2019	శనివారం	చైత్ర 16- 1941
6.	గుడ్ ఫ్రైడే	19.04.2019	శుక్రవారము	చైత్ర 29-1941
7.	కార్మిక దినోత్సవం	01.05.2019	బుధవారం	వైశాఖ

				11 - 1941
8.	రంజాన్(ID-UL-FITR)	05.06.2019	బుధవారం	జ్యేష్ఠ 15-1941
9.	స్వాతంత్ర్య దినము	15.08.2019	గురువారము	శ్రావణ 24-1941
10.	శ్రీ కృష్ణాష్టమి	23.08.2019	శుక్రవారము	భాద్రపద 1- 1941
11.	వినాయక చతుర్థి	02.09.2019	సోమవారము	భాద్రపద 11-1941
12.	మొహర్రం	10.09.2019	మంగళవారం	భాద్రపద 19-1941
13.	మహాత్మా గాంధీ జయంతి	02.10.2019	బుధవారం	ఆశ్వయుజ 10 - 1941
14.	విజయ దశమి	08.10.2019	మంగళవారం	ఆశ్వయుజ 16 - 1941
15.	క్రీస్తుమస్	25.12.2019	బుధవారం	పౌష 04-1941

అనుబంధం-I (ఎ)

2019 సంవత్సరం రెండవ మరియు నాల్గవ వారాల్లో మరియు ఆదివారం వచ్చిన పండుగలు

1.	రిపబ్లిక్ డే	26.01.2019	శనివారం	మాఘ 06 - 1940
2.	శ్రీ రామ నవమి/ డా .బి.ఆర్ .అంబేద్కర్ జయంతి	14.04.2019	ఆదివారం	చైత్ర 24-1941
3.	దీపావళి	27.10.2019	ఆదివారం	కార్తీక 05-1941
4.	మిలదూన్ నబి (ప్రోఫెట్ మొహమ్మద్ జయంతి)	10.11.2019	ఆదివారం	కార్తీక 19-1941

రంజాన్, మొహర్రం మరియు మిలదూన్-ఉన్-నబి పండుగల సంబంధించి చంద్రుడు కనపడేదాని మీద ఏదైనా తేదీ మార్పు ఉండి ఉంటే అది ఎలక్ట్రానిక్ / ప్రింట్ మీడియా ద్వారా ప్రకటించబడుతుంది . అటువంటి క్రమంలో సచివాలయంలో అన్ని శాఖలు, జిల్లా కలెక్టర్లు మరియు రాష్ట్రంలో ఆర్థిక సంస్థల అధిపతులు ప్రభుత్వ ఉత్తర్వుల కోసం వేచిచూడకుండా మీడియాలో ప్రకటనను అనుసరించి తగు చర్యలు తీసుకోవాలి.

(ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్ర గవర్నర్ గారి ఉత్తర్వులు మేరకు వారి పేరు మీదుగా జారీ చేయటమైనది)

అనిల్ చంద్ర పునేఠ

ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి

టు:

కమిషనర్, ప్రింటింగ్, స్టేషనరీ మరియు కొనుగోలు)పబ్లికేషన్ విభాగం (శాఖ, ప్రభుత్వ ప్రాంతీయ పైన్ భవనం, ముత్యాలంపాడు, విజయవాడ 11- (నోటిఫికేషన్ ను అసాధారణ గజెట్లో ప్రచురించాలని కోరుచు, నోటిఫికేషన్ సరిగ్గా ప్రచురించబడింది అన్న ధ్రువీకరణ కోసం 500 కాపీలు ప్రభుత్వానికి పంపవలసిందిగా అభ్యర్థించటమైనది

సచివాలయం లో మిగిలిన అన్ని శాఖలకి.

సాధారణ పరిపాలన శాఖలో అన్ని విభాగాలకు.

అన్ని శాఖాధిపతులకు.

ఆంధ్ర ప్రదేశ్ లోని అన్ని జిల్లాల కలెక్టర్స్ మరియు జిల్లా మేజిస్ట్రేట్స్ కు

రెసిడెంట్ కమిషనర్ ,ఎ.పి .భవన్ ,నంబర్ ,1.అశోక రోడ్ ,కొత్త డిల్లీ.

కార్యదర్శి ,,ఆర్థిక వ్యవహారాలు, బ్యాంకింగ్ విభాగం, ఆర్థిక మంత్రిత్వ శాఖ ,భారత ప్రభుత్వ ,కొత్త డిల్లీ.

అన్ని రాష్ట్రాల ప్రధాన కార్యదర్శిలు మరియు కేంద్ర పాలిత ప్రాంతాల కార్య నిర్వాహకులు.

రాష్ట్రంలో అన్ని స్థానిక ఆర్థిక సంస్థల అధిపతులు.

ముఖ్యమంత్రి ప్రివేటు కార్యదర్శి /ముఖ్యమంత్రి ప్రధాన కార్యదర్శులు/మంత్రుల ప్రివేటు కార్యదర్శులు /

ప్రధాన కార్యదర్శి గారి ప్రివేటు కార్యదర్శి/సాధారణ పరిపాలన శాఖ కార్యదర్శి గారి ప్రివేటు కార్యదర్శి /

సాధారణ పరిపాలన) పొలిటికల్ (శాఖ ఉప కార్యదర్శి గారి సహాయకుడు.

స్టాక్ షేలు/ అదనపు కాపీ.

//ఉతర్వుల మేరకు జారీ చేయబడినది//

విభాగాధిపతి

GOVERNMENT OF ANDHRA PRADESH

ABSTRACT

HOLIDAYS – Holidays under Negotiable instruments Act, 1881 for the year 2019 – Notified.

GENERAL ADMINISTRATION (POLL.B) DEPARTMENT

G.O.Rt.No:2414

Dated:14.11.2018.

Read the following:

- 1) From the Jt.Secy(BO), Ministry of Finance , Department of Economic Affairs, (Banking Division) , New Delhi D.O.Lr.No.41/2/98-BO-II, dated 03.05.2002.
- 2) From the Director (JCA), Government of India, Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions, Dept., of Personnel & Training, New Delhi, Letter F.No.12/5/2015/JCA-2, dated:11.06.2015.
- 3) From the Manager (Personnel), Reserve Bank of India, Vijayawada, Letter No.HRMD (H)1154/09.15.01/2015-16, dated:05.08.2015.

ORDER:-

The following Notification shall be published in the next issue of Andhra Pradesh Extra-Ordinary Gazette:

NOTIFICATION

Under the Explanation to Section 25 of the Negotiable Instruments Act, 1881 (Central Act XXVI of 1881) read with the Government of India, Ministry of Home Affairs, Notification No.20—25/26/Pub.1, dated 08.06.1957, the Government of Andhra Pradesh hereby declare that in addition to Sundays expressly defined as Public Holidays in the said "Explanation" the following days shall be observed as Holidays in the Andhra Pradesh State during the year 2019.

GENERAL HOLIDAYS UNDER N. I. ACT, 1881.

ANNEXURE-I

Sl. No.	OCCASION/FESTIVAL	DATE	DAY	SAKA-ERA
1	2	3	4	5
1.	SANKRANTI	15.01.2019	TUESDAY	PAUSHA 25-1940
2.	MAHA SHIVARATRI	04.03.2019	MONDAY	PHALGUNA 13- 1940
3	ANNUAL CLOSING OF ACCOUNTS DAY	01.04.2019	MONDAY	CHAITRA 11-1940
4.	BABU JAGIVAN RAM'S BIRTHDAY	05.04.2019	FRIDAY	CHAITRA 15-1941
5.	UGADI	06.04.2019	SATURDAY	CHAITRA 16- 1941
6.	GOOD FRIDAY	19.04.2019	FRIDAY	CHAITRA 29-1941
7.	MAY DAY	01.05.2019	WEDNESDAY	VAISAKHA 11,1941
8.	RAMZAN (ID-UL-FITR)	05.06.2019	WEDNESDAY	JYESHTHA 15-1941
9.	INDEPENDENCE DAY	15.08.2019	THURSDAY	SRAVANA 24-1941

10.	SRI KRISHNA ASTAMI	23.08.2019	FRIDAY	BHADRAPADA 1- 1941
11.	VINAYAKA CHAVITHI	02.09.2019	MONDAY	BHADRA 11-1941
12.	MOHARAM	10.09.2019	TUESDAY	BHADRAPADA 19-1941
13.	MAHTMA GANDHI JAYANTHI	02.10.2019	WEDNESDAY	ASHVINA 10 - 1941
14.	VIJAYA DASAMI	08.10.2019	TUESDAY	ASHVINA 16 - 1941
15.	CHRISTMAS	25.12.2019	WEDNESDAY	PAUSHA 04-1941

ANNEXURE I (A)

The following festivals occur on 2nd & 4th Saturday and Sunday during the year 2019.

1.	REPUBLIC DAY	26.01.2019	SATURDAY	MAGHA 06 - 1940
2.	SRI RAMA NAVAMI/ DR.B.R. AMBEDKAR'S BIRTHDAY	14.04.2019	SUNDAY	CHAITRA 24-1941
3.	DEEPAVALI	27.10.2019	SUNDAY	KARTIKA 05-1941
4.	EID MILADUN NABI (Birthday of Prophet Mohammad)	10.11.2019	SUNDAY	KARTIKA 19-1941

If there is any change of date in respect of Ramzan (ID-UL-FITR), MOHARAM and EID MILADUN NABI as per the moon sight or any other holiday declared now, it shall be announced through electronic/print media. All the Heads of Financial Institutions in the State shall take action according to such an announcement and without waiting for formal order about the change of date.

(BY ORDER AND IN THE NAME OF THE GOVERNOR OF ANDHRA PRADESH)

**ANIL CHANDRA PUNETHA
CHIEF SECRETARY TO GOVERNMENT**

To

The Commissioner of Printing, Stationery and Stores Purchase (Publication Wing),
Govt. Regl. Press Building, Mutyalampadu, Vijayawada-11. (They are requested
to publish the above Notification in the next issue of Andhra Pradesh State Extra-
Ordinary Gazette and supply 500 copies to Govt.

All Departments of Secretariat.

All Administrative Sections in General Administration Department

All Heads of Departments.

All the Collectors & District Magistrates in the Sate.

The Resident Commissioner, A.P. Bhavan, No.1, Ashoka Road, New Delhi.

The Secretary to Government of India, Ministry of Finance, Department of Economic
Affairs, Banking Division, New Delhi.

The Chief Secretaries to Government of All States and Union Territories.

The Heads of all Local Financial Institutions in Vijayawada

The P.S. to C.M./Prl.Secy to C.M./All P.S.s to all Minsters/P.S to C.S./P.S. to Secretary
(Poll) / P.A. to Addl. Secretary (Proto)

SF/SC.

// FORWARDED :: BY ORDER //

SECTION OFFICER